
REPÚBLICA DE CHILE 
l. MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DEPARTAMENTO DE SALUD 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACION INTERNA 
DEL PRESUPUESTO DE SALUD 
EN LOS TERMINOS QUE INDICA 

INDEPENDENCIA, 1 1 OCT. 2016 

46"i0 Decreto Alcaldicio Exento N° ~ ---

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la necesidad de 
modificar el ítem Programa SAPU para cumplir con el pago de los honorarios de quienes 

·ejecutan este programa; el dictamen 991 O de la Contra lo ría General de la República: de 
fecha 05 de marzo de 2007; y en uso de las facultades que me confiere la ley N o 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

-

DECRETO: 
APRUEBÁSE la modificación presupuestaria interna en 

las siguientes partidas de gasto del Presupuesto de Salud Municipal, en pesos: 

ltem Cuenta Ppto. Vigente Modificación Ppto. Modificado 
215-31-02-999- Programa de 116.000.000.- -6.000.000.- 110.000.000.-
007-000 Resolutividad l; 

215-31-02-999- Programa SAPU 130.000.000.- 6.000.000.- 136.000.00Q .. C:·:· 
-·' 

019-000 ' "•C 

TOTALES 246.000.000.- o 246 .ooo:ooo;::.~;~~-

En resumen: 

Disminuyese el ítem 215.31.02.999.007.000 "Programa de Resolutividad" en $ 6.000.000.-, 
quedando en$ 110.000.000.-

Aumentase al ítem 215.31.02.999.019.000 "Programa SAPU" la cantidad de$ 6.000.00~-
quedando en$ 136.000.000.- - ................. " .. / 

•
/... ----~- ~-_e _. :. .• 

,. . ~: '.. . 

!. - "'""·,~~',,,)\~- ~~-·: . ~--s=--- --; .. 
··~.. ~ x·.lbc:~ ~L;\ ~ _¡../~---=--------~ 

"·· .... :· \:~\~·-". )AIME LAGOS_H~ NIQUEZ 
....... "........... ALCAtDE (S) 

MA 
Con dor A ditor 

l. MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
_JJ ,. 

FG AMM/M(Í( V.-l
CRETARIO UNICIPAL 

TRAN-SCRITO A: Alcaldía- Administración Municipal-Secretaría Municipal- Asesoría 
Jurídica - Dirección de Administración y Finanzas - Dirección de Control - SECPLA- · ,{L_; 

DIDECO - Departamento de Salud- Of. de Partes. 


